

Artikeldatenblatt

04000286232160 MM Langkorn & Wildreis ZIP 2kg
4000286000004 Müllers Mühle

Artikelebene	Basiseinheit oder kleinste Einheit
GLN des Datenverantwortlichen	4000286000004
GTIN der Artikeleinheit	04000286232160
Artikelbeschreibung	(Deutsch) MM Langkorn & Wildreis ZIP 2kg
Zusätzliche Artikelbeschreibung	(Deutsch) MM Langkorn & Wildreis ZIP 2kg
Artikellangtext	(Deutsch) MM Langkorn & Wildreis ZIP 2kg
Artikelkurztext	(Deutsch) Lgk. & Wild ZIP 2kg
Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung	Parboiled Langkornreis Spitzenqualität & Wildreis
Funktionsbezeichnung	(Deutsch) Reis

Basisartikel	Ja
Bestelleinheit	Nein
Fakturiereinheit	Nein
Konsumenteneinheit	Ja
Liefereinheit	Nein
Zielmarkt Ländercode	(EN) Deutschland
Gültig-ab Datum	16.06.2014
Zuletzt geändert	05.12.2015 04:24:23
Verfügbarkeit: Startdatum und -zeit	18.11.2013
Kontaktname	Müller's Mühle GmbH
Kontaktadresse	Am Stadthafen 42-50, 45881 Gelsenkirchen

Bruttogewicht	2.030 Gramm
Nettofüllmenge	2.000 Gramm
Mengenvariabler Artikel	Nein

Enthält der Artikel Pestizide/Biozide	Negativer Wert
Lebensmittel	Ja
Produktklassifikation (national)	0453

Minimale Laufzeit des Artikels ab Produktion [Tage]	600
Minimale Laufzeit des Artikels ab Wareneingang [Tage]	420
MHD auf Verpackung: Art	MHD auf der Verpackung
MHD auf Verpackung: Grundlage	Rechtlich vorgegeben

Ursprungsland	DEUTSCHLAND, BUNDESREPUBLIK
Produktionsort	Gelsenkirchen
Land der letzten Bearbeitung	DEUTSCHLAND, BUNDESREPUBLIK
Ökologische Herkunft	Nein, konventionelle Produktion
Artikel gentechnisch verändert	Negativer Wert

Zubereitungsinformationen

Zubereitungsanweisungen	(Deutsch) Im Wasserüberschuss kochen. Kochzeit ca. 20-25 Minuten
Zubereitungsart	Simmern/Köcheln - Zubereitung der Speisen in Wasser, welches knapp unter dem Siedepunkt gehalten wird (so wie beim Garen)
Umsatzsteuer	Der Artikel ist mit einem Steuersatz belegt, der niedriger ist als jeder andere Steuersatz aber größer Null. Die effektive Höhe des niedrigen Steuersatzes unterliegt den jeweiligen Marktregeln des Zielmarktes und beruht auf entsprechenden Gesetzen und Verordnungen.
Chargenführung	Ja
Verbrauchssteuerrelevant	Negativer Wert
Jodsatz	Nein

Nährwertinformationen

Zubereitungsgrad	Der ursprüngliche Zustand eines Produkts
Bezugsgröße	100 Gramm
Energie [kcal]	
Energie [kcal]	358
Messgenauigkeit	ungefähr (~) - Die angewandte Methode zur Analyse des Produktes führte zu einem ungefähren Wert der Nährwertangabe.
Energie [kJ]	1.520

Artikeldatenblatt

04000286232160 MM Langkorn & Wildreis ZIP 2kg
4000286000004 Müllers Mühle

Nährwertangaben

Bestandteil	Fett
Messgenauigkeit	ungefähr (~) - Die angewandte Methode zur Analyse des Produktes führte zu einem ungefähren Wert der Nährwertangabe.
Wert	1,4 Gramm
Bestandteil	Fett: davon gesättigte Fettsäuren
Messgenauigkeit	ungefähr (~) - Die angewandte Methode zur Analyse des Produktes führte zu einem ungefähren Wert der Nährwertangabe.
Wert	0,3 Gramm
Bestandteil	Kohlenhydrate
Messgenauigkeit	ungefähr (~) - Die angewandte Methode zur Analyse des Produktes führte zu einem ungefähren Wert der Nährwertangabe.
Wert	77 Gramm
Bestandteil	Kohlenhydrate: davon Zucker
Messgenauigkeit	ungefähr (~) - Die angewandte Methode zur Analyse des Produktes führte zu einem ungefähren Wert der Nährwertangabe.
Wert	0,4 Gramm
Bestandteil	Ballaststoffe
Messgenauigkeit	ungefähr (~) - Die angewandte Methode zur Analyse des Produktes führte zu einem ungefähren Wert der Nährwertangabe.
Wert	2 Gramm
Bestandteil	Eiweiß
Messgenauigkeit	ungefähr (~) - Die angewandte Methode zur Analyse des Produktes führte zu einem ungefähren Wert der Nährwertangabe.
Wert	8,4 Gramm
Bestandteil	Salz
Messgenauigkeit	ungefähr (~) - Die angewandte Methode zur Analyse des Produktes führte zu einem ungefähren Wert der Nährwertangabe.
Wert	0,01 Gramm
Nährstoffeigenschaften	Glutenfrei
Zutaten auf der Verpackung	gem. VO (EG) Nr. 41/2009 Glutengehalt =< 20 mg/kg
Zutatenliste	Nein
Allergen: Art	(Deutsch) Zutaten: 84% Parboiledreis, 16% Wildreis.
Deklarationspflichtige/Grad des Vorkommens	Keine deklarationspflichtigen Allergene enthalten (Enthält) keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden (Enthält)

Verpackungsart

Verpackungsart	Tasche: ein vorgeformter, flexibler Behälter, der im Allgemeinen an allen außer einer Seite verschlossen ist. Die offene Seite bildet eine Öffnung, die nach dem Befüllen versiegelt oder offen gelassen werden kann.
Art des Strichcodes	EAN 13 Symbol
EANCOM Verpackungsart	Beutel
Verpackung Mehrwegkennzeichnung	Nein
Maßangaben (inkl. Verpackung):	115 Millimeter
Maße: Tiefe	
Maßangaben (inkl. Verpackung):	140 Millimeter
Maße: Breite	
Maßangaben (inkl. Verpackung):	220 Millimeter
Maße: Höhe	
Kühlpflichtig	Nein
Lagerungstemperatur (Max.)	30 Grad Celsius
Lagerungstemperatur (Min.)	5 Grad Celsius
Aufbewahrungs- und Verwendungshinweise für den Konsumenten	(Deutsch) Vor Wärme geschützt, trocken und dunkel lagern.
Importklassifikation: Wert	10063067